
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N.

DEL

Oggetto: Avviso pubblico per il riconoscimento degli Organismi di Consulenza Aziendale in Agricoltura,

approvato  con  Determinazione  n.1013  del  20.12.2018.  Approvazione  risultanze  istruttorie  della

Commissione  di  valutazione  contenute  nel  verbale  istruttorio  del  25.07.2023  (prot.  n.  39177  del

26.07.2023)  riguardante  l’inserimento  di  nuovo  personale  amministrativo  Dessì  Maria  Teresa

nell’organismo di PSR & Innovazione Sardegna S.r.l., riconosciuto con Determinazione del direttore del

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale n. 331/2019 del 21/05/2019.

Il Direttore del Servizio

VISTA la  Legge Regionale  8  agosto 2006,  n.  13 “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino delle

funzioni  in  agricoltura.  Istituzione  delle  Agenzie  Agris  Sardegna,  Laore  Sardegna  e  Argea

Sardegna” e ss.mm.ii.;

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti,

istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”;

VISTO lo  Statuto  dell'Agenzia,  approvato  con  Delibera  della  Giunta  regionale  n.  5/15  del  3

febbraio 2011;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1046/23 del 25/07/2023 con la quale è stato

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi al Dott.

Marcello Giovanni Onorato;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione

dei  marchi  n.  399  del  12.05.2022  con  la  quale  è  stata  nominata  la  composizione  della

Commissione di valutazione di cui all’Avviso pubblico per il riconoscimento degli Organismi di

Consulenza Aziendale in Agricoltura.



Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N.

DEL

PREMESSO CHE:

 con Determinazione n. 1013 del 20.12.2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico per il

riconoscimento degli  Organismi  di  Consulenza Aziendale in Agricoltura  ai  sensi  della

normativa vigente, relativa all’istituzione e implementazione del sistema di consulenza

aziendale in agricoltura (Reg. UE 1306/2013 – Decreto Legge n. 91/2014 - Legge n.

116/2014 - Decreto Interministeriale 3 febbraio 2016 - DGR n. 46/6 del 18.9.2018); 

 con Determinazione del direttore del Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale n.

331/2019  del  21.05.2019  è  stato  riconosciuto  l’organismo  di  consulenza  denominato

PSR & Innovazione Sardegna S.r.l.; 

DATO ATTO CHE con nota, prot. Laore n. 35379 del 06.07.2023 l’organismo di consulenza PSR

& Innovazione Sardegna S.r.l.,  ha richiesto l’integrazione di un collaboratore a supporto della

gestione della segreteria e supporto amministrativo dello stesso;

VISTO   il  verbale della Commissione di valutazione del 25 luglio 2023 (prot. n. 39177_23 del

26.07.2023); 

PRESO ATTO CHE:

la  Commissione  di  valutazione  nella  seduta  del  25  luglio  2023,  esaminata  la  richiesta

dell’organismo di consulenza PSR & Innovazione Sardegna S.r.l., pervenuta con nota prot. Laore

n. 35379 del 06.07.2023, prende visione della documentazione a corredo della richiesta e della

variazione  intervenuta  con  l’inserimento  della  signora  Dessì  Maria  Teresa  tra  il  personale

amministrativo dell’organismo di consulenza PSR & Innovazione Sardegna S.r.l;

ATTESO CHE il ritardo nella chiusura del procedimento è stato determinato dalla necessità di

approfondire una problematica legata alla trasformazione di un file pdf allegato in un formato

leggibile anche ai ciechi onde consentirne la pubblicazione, che ha comportato un maggior carico

di lavoro e dalla chiusura feriale degli uffici dell’Agenzia dal 14 al 18 Agosto 2023;

DETERMINA

  pag. 2



Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N.

DEL

-  DI  APPROVARE le  risultanze istruttorie  della  Commissione di  valutazione di  cui  all’Avviso

pubblico per il riconoscimento degli Organismi di Consulenza Aziendale in Agricoltura, contenute

nel verbale del 25 luglio 2023 (prot. Laore n. 39177_23 del 26_07_2023);

- DI INSERIRE tra il personale amministrativo dell’organismo PSR & Innovazione Sardegna S.r.l.,

avente sede legale in Cagliari, Via Sassari n. 3, la signora Dessì Maria Teresa.

-  DI  INVIARE  copia  del  presente  atto  al  competente  Servizio  dell’Assessorato  Regionale

dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale; 

-  DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  Determinazione  al  Direttore  generale  e  al

Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  dell’Agenzia  Laore

Sardegna; 

- DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna sezione “Bandi e Gare” e

nella rete telematica interna la presente determinazione oltrechè nella sezione trasparenza. 

---------------------------------------------------------

Riepilogo dei termini

Termine iniziale: 07/07/2023;

Sospensione attività istruttoria: nessuna

Data provvedimento finale 28/08/2023;

Termine per la definizione del procedimento: gg. 30 previsto dall’art. 2 della legge 241/90;

Termine impiegato: 53

Il Direttore del Servizio
Marcello Giovanni Onorato

  pag. 3


		2023-08-28T11:25:54+0000
	ONORATO MARCELLO GIOVANNI


		2023-08-28T12:29:01+0000
	Firma applicativa




